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 3 

Kongehusets fremtid må diskuteres 4 

Kongens bursdag er en tid for å reflektere over kongehusets makt og institusjonens makt. Det 5 
er denne makten DKSF ønsker å flytte vekk fra arv og la demokratiske valg ta over. 6 
 7 
Det er grunnleggende feil at Norges statsoverhode ikke er demokratisk valgt. Selv om vi er 8 
heldige da kongen utøver symbolsk makt, har han i realiteten siste ord og all makt over staten. 9 
Når Statsministeren gjør noe handler ikke han på vegne av stortinget eller partiet sitt, 10 
statsministeren handler på vegne av kongen. Statsministeren kan kastes av stortinget, men 11 
bare kongen kan utpeke en ny. At denne makten er utenfor folkets kontroll, og verre går i arv, 12 
er grunnleggende feil. 13 
 14 
Vi i Norge er veldig heldig med arverekken, og det er tydelig at både Kronprins Haakon og 15 
Prinsesse Ingrid Alexandra vil gjøre en god jobb etter Kong Harald. Det er derfor ikke et mål 16 
om at monarkiet skal avskaffes i en hast. En slik prosess fra monarki til republikk må gjøres 17 
gradvis og på en verdig måte overfor kongefamilien. Det er derfor riktig at den foreliggende 18 
arverekken opprettholdes, og at både kronprinsen og prinsessen blir monarker. Prinsesse 19 
Ingrid Alexandra blir dermed den siste og hennes barn fødes uten titler. 20 
 21 
I et liberalkonservativt parti er det viktig at det vedtas politikk som balanserer begge 22 
ideologiene. Det å gradvis avskaffe monarkiet gjør nettopp dette. Det er i god konservativ 23 
metode å gradvis gjøre nødvendige endringer. Selv Burke, konservatismens far, var for å 24 
avskaffe det franske kongehuset. Men han støttet ikke radikal revolusjon som rokerte med 25 
samfunnets strukturer. Det er derfor dette må planlegges og forberedes til etter Prinsesse 26 
Ingrid Alexandra dør som Norges siste monark.Det er også forenelig med liberalismen. I et 27 
liberalt demokrati er det ikke en arverekke som skal være grunnlaget for makt i Norge.  28 
 29 
DKSF mener det derfor er på tide å vedta en gradvis avskaffelse av kongehuset, der prinsesse 30 
Ingrid Alexandra blir Norges siste monark. Hennes barn vil da fødes uten titler. Etter dette vil 31 
Norge bli en demokratisk republikk. I årene fremover er det derfor nødvendig å sette ned et 32 
utvalg og starte arbeidet for å finne det beste styresettet for Norge som republikk.  33 
 34 
 35 

DKSF vil: 36 

• Stortinget går inn for en gradvis avskaffelse av monarkiet der prinsesse Ingrid 37 

Alexandra blir Norges siste monark 38 

• At prinsesse Ingrid Alexandra sine barn skal fødes uten tittel og ikke bli en del av 39 

arverekken 40 



 
• At Norge får en republikansk styreform 41 

• At det skal settes ned et utvalg som skal undersøke og legge frem hvordan Norges 42 

grunnlov må omskrives og hvordan den lovgivende og utøvende del av staten skal se 43 

ut som republikk. 44 

 45 

 46 


